
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

11/01/2021

DELIB. N. 1 DEL VERIFICA SEMESTRALE DELLA REGOLARE TENUTA DELLO 
SCHEDARIO ELETTORALE.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno UNDICI del mese di GENNAIO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 1 DEL 11/01/2021 
 

OGGETTO: 
VERIFICA SEMESTRALE DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 6, terzultimo comma, del T.U. 20/03/1967, n. 223, il quale dispone che la Giunta 
Municipale verifichi quando lo ritenga opportuno, ed in ogni caso nei mesi di Gennaio e Luglio di 
ogni anno, la regolare tenuta dello schedario elettorale. 
 
VISTO le disposizioni contenute nella Circolare Ministeriale n. 2600/L del 1° febbraio 1986 il quale 
prescrive al Sindaco e alla Giunta Comunale di vigilare sull’impianto e sulla regolare tenuta dello 
schedario elettorale, assicurandosi che siano osservate le modalità e i termini stabiliti nella circolare 
stessa. 
 
PRESO ATTO che questo comune è stato autorizzato dal Ministero dell’Interno tramite la Prefettura 
di Rovigo, in data 11.11.1998, alla soppressione dello schedario elettorale cartaceo. 
 
PRESO ATTO che i locali adibiti all’ufficio elettorale sono idonei al normale espletamento del 
servizio e che la tenuta dello schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità, 
secondo le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno. 
 
DTO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il solo parere di 
regolarità tecnica previsto dall’art. 49 della Legge 267/2000 non comportando la seguente delibera 
riflessi diretti e indiretti di natura contabile. 
 
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale è conforme alle disposizioni 
vigente in materia;  

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’adozione del presente atto sarà 
data comunicazione contestualmente all’affissione all’Albo, ai capigruppo Consiliari;  
 
3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Rovigo – Ufficio Elettorale 
Provinciale ed all’Ufficio Elettorale Comunale per essere esibita al Funzionario del servizio 
ispettivo.  

 
Con separata ed unanime votazione 

 
DELIBERA 

 

Il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n° 267 del 
18.08.2000. 

 
 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 1 DEL 11/01/2021

OGGETTO: VERIFICA SEMESTRALE DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 
ELETTORALE.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 11.01.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 1 del 11/01/2021

VERIFICA SEMESTRALE DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 
ELETTORALE.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-01-11T16:33:24+0100
	MECCA VIRGILIO


		2021-01-11T16:36:54+0100
	MOSCA PIERLUIGI




